
Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretâríõ Municipal de Governo e tyesenooloimento econômico

9?ua Gemo Cosia, 755 - Caixa postal 4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 -ôanla Cruz do ôul- 9?d
DECRETO N.° 5.590, de 27 de dezembro de 2002.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.820, de 03de janeiro
de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 82.900,00 (
oitenta e dois mil e novecentos reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200692.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.3.9.0.34.00.00.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

(198) R$7.600,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (203) R$ 1.100,00

0801-2678201011.013- Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (207) R$33.000,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545200682.042 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Transportes e
Serviços Públicos

3.3.9.0.39.02.00.00 - Serviços de Limpeza (231) R$ 23.500,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS

1201-1030101072.078 -Assistência Médica e Sanitáriaà População com Recursos Próprios
3.3.9.0.34.00.00.00 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

(398) R$7.800,00
3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (399) R$ 6.800,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (404) R$ 800,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados - FMS

1202-1030101072.081 - Assistência Médica e Sanitária com Recursos da União - PAB - Variável
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (412)

R$300,00
1202-1030101072.082 - Assistência Médica e Sanitária com Recursos da União - PAB - Fixo
3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (415) R$ 2.000,00

SOMA R$82.900,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe OxyâtM., "Doe- Seutyue: Seilve *Vcda^'



Município de ôanla Cruz do ôul
Õecrefariâ Municipal de Governo e tyesenoobimento Gconômico

%w Galeão Costa, 755 • Caixa postal 4 - "Tone: (51)3715-3331 - Cep 96.010-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?d

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS

1201-1030101071.086 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios -
Incentivo à Assistência Farmácia Básica - Contrapartida do Município

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (644) R$ 15.400,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados - FMS

1202-1030101072.082 - Assistência Médica e Sanitária com Recursos da União - PAB - Fixo
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações

(417) R$2.300,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência

9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva de Contingência (572) R$ 65.200,00

SOMA R$82.900,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de dezembro de 2002.

Registre-se, publidne-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Muni
RTO SCHMITT

de Administração

iERflfrO IVAN MORAES

Prefeito Municipal

anta Cruz do Sul
ceria com o povo

'^«e Ok^zoú-, ^<xe Seuu^ue: StiCve *Vtda&'


